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CUENTA PUBLICA 2023

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/

06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
G2T CASA DE MONEDA DE MEXICO

(PESOS)
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TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Coordinacién de la Politica de Gobierno
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Funcién Pablica
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Funcién publica y buen gobierno
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la funcién péblica y buen
gobierno
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Casa de Moneda de México
Aprobado
Modificado

452,394,661
500,037,369
449,287,053
446,276,529
98.6
89.2

452,394,661
500,037,369
449,287,053
446,276,529
98.6
89.2

16,304,306
22,600,387
20,388,693
20,388,693
1251

90.2

16,304,306
22,600,387
20,388,693
20,388,693
1251

90.2

16,304,306
22,600,387
20,388,693
20,388,693
1251

90.2

16,304,306
22,600,387
20,388,693
20,388,693
1251

90.2

16,304,306
22,600,387

7,331,615,264
7,275,900,545
5,225,983,573
4,830,088,266
65.9
66.4

7,331,615,264
7,275,900,545
5,225,983,573
4,830,088,266
65.9
66.4

874,096
874,096
667,961
667,961
76.4
76.4

874,096
874,096
667,961
667,961
76.4
76.4

874,096
874,096
667,961
667,961
76.4
76.4

874,096
874,096
667,961
667,961
76.4
76.4

874,096
874,096

338,455
1,270,966
1,270,966
1,270,966

3755
100.0

338,455
1,270,966
1,270,966
1,270,966

3755
100.0

7,784,348,380
7,777,208,880
5,676,541,592
5,277,635,761
67.8
67.9

7,784,348,380
7,777,208,880
5,676,541,592
5,277,635,761
67.8
67.9

17,178,402
23,474,483
21,056,654
21,056,654
1226

89.7

17,178,402
23,474,483
21,056,654
21,056,654
1226

89.7

17,178,402
23,474,483
21,056,654
21,056,654
1226

89.7

17,178,402
23,474,483
21,056,654
21,056,654
1226

89.7

17,178,402
23,474,483

14,931,978
18,000,180
15,682,787
15,682,787
105.0

87.1

14,931,978
18,000,180
15,682,787
15,682,787
105.0

87.1

1,014,882,877
1,014,882,877
673,003,958
657,810,438
64.8

64.8

1,014,882,877
1,014,882,877
673,003,958
657,810,438
64.8

64.8

1,029,814,855
1,032,883,057
688,686,745
673,493,225
65.4

65.2

1,029,814,855
1,032,883,057
688,686,745
673,493,225
65.4

65.2

8,814,163,235
8,810,091,937
6,365,228,337
5,951,128,986
67.5
67.5

8,814,163,235
8,810,091,937
6,365,228,337
5,951,128,986
67.5
67.5

17,178,402
23,474,483
21,056,654
21,056,654
1226

89.7

17,178,402
23,474,483
21,056,654
21,056,654
1226

89.7

17,178,402
23,474,483
21,056,654
21,056,654
1226

89.7

17,178,402
23,474,483
21,056,654
21,056,654
1226

89.7

17,178,402
23,474,483

88.3
88.3
89.2
88.7

88.3
88.3
89.2
88.7

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0

11.7
117
10.8
113

117
11.7
10.8
113
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1 3 04 001 0001 G2T Devengado 20,388,693 667,961 21,056,654 21,056,654 100.0
1 3 04 001 0001 G2T Pagado 20,388,693 667,961 21,056,654 21,056,654 100.0
1 3 04 001 0001 G2T Porcentaje Pag/Aprob 1251 76.4 1226 1226
1 3 04 001 0001 G2T Porcentaje Pag/Modif 90.2 76.4 89.7 89.7
1]s Asuntos Financieros y Hacendarios
1 5 Aprobado 436,090,355 7,330,741,168 338,455 7,767,169,978 14,931,978 1,014,882,877 1,029,814,855 8,796,984,833 88.3 117
1 5 Modificado 477,436,982 7,275,026,449 1,270,966 7,753,734,397 18,000,180 1,014,882,877 1,032,883,057 8,786,617,454 88.2 11.8
1 5 Devengado 428,898,360 5,225,315,612 1,270,966 5,655,484,938 15,682,787 673,003,958 688,686,745 6,344,171,683 89.1 109
1 5 Pagado 425,887,836 4,829,420,305 1,270,966 5,256,579,107 15,682,787 657,810,438 673,493,225 5,930,072,332 88.6 114
1 5 Porcentaje Pag/Aprob 97.7 65.9 3755 67.7 105.0 64.8 65.4 67.4
1 5 Porcentaje Pag/Modif 89.2 66.4 100.0 67.8 87.1 64.8 652 67.5
1 5 01 Asuntos Financieros
1 5 01 Aprobado 436,090,355 7.,330,741,168 338,455 7,767,169,978 14,931,978 1,014,882,877 1,029,814,855 8,796,984,833 883 117
1 5 01 Modificado 477,436,982 7,275,026,449 1,270,966 7,753,734,397 18,000,180 1,014,882,877 1,032,883,057 8,786,617,454 88.2 11.8
1 5 01 Devengado 428,898,360 5,225,315,612 1,270,966 5,655,484,938 15,682,787 673,003,958 688,686,745 6,344,171,683 89.1 109
1 5 01 Pagado 425,887,836 4,829,420,305 1,270,966 5,256,579,107 15,682,787 657,810,438 673,493,225 5,930,072,332 88.6 114
1 5 01 Porcentaje Pag/Aprob 97.7 65.9 3755 67.7 105.0 64.8 65.4 67.4
1 5 01 Porcentaje Pag/Modif 89.2 66.4 100.0 67.8 87.1 64.8 65.2 67.5
1|5 | o1] 002 Servicios de apoyo administrativo
1 5 01 002 Aprobado 37,052,446 3,303,099 40,355,545 40,355,545 100.0
1 5 01 002 Modificado 41,899,707 4,606,243 46,505,950 46,505,950 100.0
1 5 01 002 Devengado 37,878,232 3,448,338 41,326,570 41,326,570 100.0
1 5 01 002 Pagado 37,878,232 3,448,338 41,326,570 41,326,570 100.0
1 5 01 002 Porcentaje Pag/Aprob 102.2 104.4 102.4 102.4
1 5 01 002 Porcentaje Pag/Modif 90.4 74.9 88.9 88.9
1] 5| o1 | 002 | Moor Actividades de apoyo administrativo
1 5 01 002 Moo1 Aprobado 37,052,446 3,303,099 40,355,545 40,355,545 100.0
1 5 01 002 MO001 Modificado 41,899,707 4,606,243 46,505,950 46,505,950 100.0
1 5 01 002 MO001 Devengado 37,878,232 3,448,338 41,326,570 41,326,570 100.0
1 5 01 002 Moo1 Pagado 37,878,232 3,448,338 41,326,570 41,326,570 100.0
1 5 01 002 MO001 Porcentaje Pag/Aprob 102.2 104.4 102.4 102.4
1 5 01 002 MO001 Porcentaje Pag/Modif 90.4 749 88.9 88.9
1 5 01 002 MO001 G2T Casa de Moneda de México
1 5 01 002 MO001 G2T Aprobado 37,052,446 3,303,099 40,355,545 40,355,545 100.0
1 5 01 002 Moo1 G2T Modificado 41,899,707 4,606,243 46,505,950 46,505,950 100.0
1 5 01 002 MO001 G2T Devengado 37,878,232 3,448,338 41,326,570 41,326,570 100.0
1 5 01 002 MO001 G2T Pagado 37,878,232 3,448,338 41,326,570 41,326,570 100.0
1 5 01 002 Moo1 G2T Porcentaje Pag/Aprob 1022 104.4 102.4 102.4
1 5 01 002 MO001 G2T Porcentaje Pag/Modif 90.4 749 88.9 88.9
1|5 |o1] 201 Ejecucién de programas de acufiacién de

moneda
1 5 01 201 Aprobado 399,037,909 7.327,438,069 338,455 7,726,814,433 14,931,978 1,014,882,877 1,029,814,855 8,756,629,288 882 11.8
1 5 01 201 Modificado 435,537,275 7,270,420,206 1,270,966 7,707,228,447 18,000,180 1,014,882,877 1,032,883,057 8,740,111,504 88.2 11.8
1 5 01 201 Devengado 391,020,128 5,221,867,274 1,270,966 5,614,158,368 15,682,787 673,003,958 688,686,745 6,302,845,113 89.1 109
1 5 01 201 Pagado 388,009,604 4,825,971,967 1,270,966 5,215,252,537 15,682,787 657,810,438 673,493,225 5,888,745,762 88.6 11.4
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1 5 01 201 Porcentaje Pag/Aprob 97.2 65.9 3755 67.5 105.0 64.8 65.4 67.2
1 5 01 201 Porcentaje Pag/Modif 89.1 66.4 100.0 67.7 87.1 64.8 65.2 67.4
1 5 01 201 B004 Produccién y comercializacién de monedas
1 5 01 201 B004 Aprobado 399,037,909 7,327,438,069 338,455 7,726,814,433 7,726,814,433 100.0
1 5 01 201 BO04 Modificado 435,537,275 7.270,420,206 1,270,966 7,707,228,447 1,500,000 1,500,000 7,708,728,447 100.0 -0-
1 5 01 201 B004 Devengado 391,020,128 5,221,867,274 1,270,966 5,614,158,368 846,393 846,393 5,615,004,761 100.0 -
1 5 01 201 B004 Pagado 388,009,604 4,825,971,967 1,270,966 5,215,252,537 846,393 846,393 5,216,098,930 100.0 -0-
1 5 01 201 BO04 Porcentaje Pag/Aprob 97.2 65.9 3755 67.5 67.5
1 5 01 201 B004 Porcentaje Pag/Modif 89.1 66.4 100.0 67.7 56.4 56.4 67.7
1 5 01 201 BO04 G2T Casa de Moneda de México
1 5 01 201 B004 G2T Aprobado 399,037,909 7,327,438,069 338,455 7,726,814,433 7,726,814,433 100.0
1 5 01 201 B004 G2T Modificado 435,537,275 7,270,420,206 1,270,966 7,707,228,447 1,500,000 1,500,000 7,708,728,447 100.0 -0-
1 5 01 201 BO04 G2T Devengado 391,020,128 5,221,867,274 1,270,966 5,614,158,368 846,393 846,393 5,615,004,761 100.0 -0-
1 5 01 201 B004 G2T Pagado 388,009,604 4,825,971,967 1,270,966 5,215,252,537 846,393 846,393 5,216,098,930 100.0 -0-
1 5 01 201 B004 G2T Porcentaje Pag/Aprob 97.2 65.9 3755 67.5 67.5
1 5 01 201 BO04 G2T Porcentaje Pag/Modif 89.1 66.4 100.0 67.7 56.4 56.4 67.7
1 5 01 201 K027 Mantenimiento de infraestructura
1 5 01 201 K027 Aprobado 14,931,978 14,931,978 14,931,978 100.0
1 5 01 201 K027 Modificado 16,500,180 16,500,180 16,500,180 100.0
1 5 01 201 K027 Devengado 14,836,394 14,836,394 14,836,394 100.0
1 5 01 201 K027 Pagado 14,836,394 14,836,394 14,836,394 100.0
1| 5[ o1] 201 | ko27 Porcentaje Pag/Aprob 99.4 99.4 99.4
1 5 01 201 K027 Porcentaje Pag/Modif 89.9 89.9 89.9
1 5 01 201 K027 G2T Casa de Moneda de México
1 5 01 201 K027 G2T Aprobado 14,931,978 14,931,978 14,931,978 100.0
1 5 01 201 K027 G2T Modificado 16,500,180 16,500,180 16,500,180 100.0
1 5 01 201 K027 G2T Devengado 14,836,394 14,836,394 14,836,394 100.0
1 5 01 201 K027 G2T Pagado 14,836,394 14,836,394 14,836,394 100.0
1 5 01 201 K027 G2T Porcentaje Pag/Aprob 99.4 99.4 99.4
1 5 01 201 K027 G2T Porcentaje Pag/Modif 89.9 89.9 89.9
1| 5| o1 | 201 | woor Operaciones ajenas
1 5 01 201 ‘W001 Aprobado 1,014,882,877 1,014,882,877 1,014,882,877 100.0
1 5 01 201 Wo001 Modificado 1,014,882,877 1,014,882,877 1,014,882,877 100.0
1 5 01 201 Wo001 Devengado 673,003,958 673,003,958 673,003,958 100.0
1 5 01 201 ‘W001 Pagado 657,810,438 657,810,438 657,810,438 100.0
1 5 01 201 Wo001 Porcentaje Pag/Aprob 64.8 64.8 64.8
1 5 01 201 Wo001 Porcentaje Pag/Modif 64.8 64.8 64.8
1 5 01 201 Wo001 G2T Casa de Moneda de México
1 5 01 201 Wo001 G2T Aprobado 1,014,882,877 1,014,882,877 1,014,882,877 100.0
1 5 01 201 ‘W001 G2T Modificado 1,014,882,877 1,014,882,877 1,014,882,877 100.0
1 5 01 201 Wo001 G2T Devengado 673,003,958 673,003,958 673,003,958 100.0
1 5 01 201 Wo001 G2T Pagado 657,810,438 657,810,438 657,810,438 100.0
1 5 01 201 ‘W001 G2T Porcentaje Pag/Aprob 64.8 64.8 64.8
1 5 01 201 Wo001 G2T Porcentaje Pag/Modif 64.8 64.8 64.8
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Pdblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente puiblico.
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